MOÇÃO Nº ......./2025

Do Sr. Vereador Thiago Magno de Almeida

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS À  SENHORA
DENISE APARECIDA DA SILVA BARROS .

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do
Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Vossa Excelência, após
ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA
DENISE APARECIDA DA SILVA BARROS.

Denise Aparecida da Silva Barros, é autora do projeto “Saber Crescer: A
Integração Saúde e Educação na Promoção da Saúde do Adolescente na
Atenção Básica”, desenvolvido na ESF Camurugi, e brilhantemente se destacou
na 8ª Mostra “Espírito Santo, Aqui Tem SUS”.

Entre os 62 projetos inscritos no evento, o município de Guarapari foi um dos 30
selecionados e conquistou o 3º lugar geral e o 1º lugar na região metropolitana,
resultado que evidencia a excelência, o compromisso e a dedicação da profissional
Denise Aparecida da Silva Barros à saúde pública e à juventude de nossa cidade.

Seu trabalho inovador, voltado à articulação entre os setores de saúde e educação,
promove não apenas o cuidado integral do adolescente, mas também fortalece as
políticas públicas locais de atenção básica.

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320036003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diante disso, esta Casa Legislativa registra publicamente sua admiração, respeito e
reconhecimento à nobre profissional, parabenizando-a pela iniciativa, pelo resultado
e pelo exemplo de comprometimento com o serviço público de saúde.

Pelo acima exposto, faz jus à esta merecida homenagem pelos integrantes do
Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Que seja dada ciência desta justa homenagem à homenageada e arquivada nos
registros desta Casa.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2025.

______________________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320036003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-09T14:27:55-0300